F A N U T
FACULDADE DE NUTRIÇÃO

Endereço: Rua 227 Qd 68 s/nº Setor Leste Universitário –

CAMPUS I.

CEP: 74.605-080

PABX: (62) 3209-6270

 FAX: (62) 3209-6273

Site: www.fanut.ufg.br

CONCURSO PROFESSOR EFETIVO
Processo nº 23070.011239/2017-33

Edital 54/2017

Área: Alimentos e Nutrição Básica

Faço saber aos interessados, e ao público em geral, que, nesta data, torna-se

público o resultado dos recursos interpostos contra a não homologação das inscrições dos

candidatos ao Concurso Público para o cargo de Professor Efetivo, Classe A, da Carreira do

Magistério Superior da Faculdade de Nutrição da Universidade Federal de Goiás, na área de

Alimentos e Nutrição Básica, conforme Edital nº54/2017, processo n° 23070.011239/2017-

33.

Recursos deferidos:

Matrícula Candidato
193323825 GLAUCIA CARIELO LIMA

193325004 JULIANA KELLY DA SILVA MAIA

Recurso indeferido:

Matrícula Candidato

193324591 CRISTIANE SANTOS SÂNZIO GURGEL

Argumentação:

A Formação não atende ao exigido no item I das Normas Complementares ao Edital, em

relação à titulação de doutorado, não correspondendo a nenhuma titulação ali exigida, a saber:

Doutorado em Nutrição ou Nutrição Humana ou Ciência da Nutrição ou Alimentos e Nutrição

ou Ciência de Alimentos ou Ciência e Tecnologia de Alimentos.

Diretoria da Faculdade de Nutrição da UFG, aos catorze dias do mês de

novembro de 2017.

Prof.ª Dr.ª Prof

a
 Ana Tereza Vaz de Souza Freitas

 Diretora da FANUT/UFG